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Fraugde Menighedsråds forklaring til Årsregnskab 2023.

Regnskabet viser et overskud på driften kr.52.921.

Det skyldes primært besparelse på el og varme kr.21.067, 

samt øget indtjening fra kirkegården kr.35.364.

Kirkebygning og sognegård.

I kirken er der købt ny forstærker, hvor der er bevilliget 5 % midler kr.17.744.

I sognegården er der etableret ny arbejdsplads til præstesekretær.

Hertil er der bevilliget ekstra driftsmidler kr.50.000. 

Endvidere er der anskaffet en ny kopimaskine kr.52.399, hvorfor der samlet er et merforbrug.

Kirkelige aktiviteter.

Der har været flere aktiviteter i kirken, hvorfor der er brugt flere midler end budgetteret.

Kirkegården. 

Ekstra indtjening, urnenedsættelser, begravelser og renholdelse.

På grund af sygemelding er der bevilliget 5 % midler kr. 45.424.

Der er bevilliget ekstra driftsmidler til nye kirkegårdslåger kr.52.000.

Anlægsbevilling. 

Der er hævet kr.151.062 fra anlægsopsparing til arkitekter, 

vedrørende udarbejdelse af skitse til ny sognegård.

Samlet anlægsopsparing til Kirken udgør kr. 570.664.

Frie Midler.

De frie midler ønskes anvendt til efterbehandling af kirkegårdslåger, 

samt ommøblering af køkken i sognegård.

ultimo udgør de frie midler kr.81.094.

Samarbejde:

Fraugde, Allerup og Davinde Pastorat har følgende samarbejde: 

Kirkesanger

Organist

Kirketjener

Hjemmesider og kirkeblade

Musikgudstjenester og koncerter

Filmklub

Foredrag 

Udflugter

Udgifterne fordeles og afregnes pr. kvartal. 
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Fraugde, Allerup og Davinde Pastorat har følgende samarbejde med Tornbjerg pastorat:

Fraugde Menighedsråd varetager Kirkegårdsarbejdet for  

Fraugde, Allerup, Davinde og Tornbjerg Menighedsråd.

Lønudgifterne fordeles over ligningsmidler ifølge aftale med provstiet i 2007.

Efterfølgende er omfanget af aftalen ændret for Tornbjerg og Allerup, og følgende aftaler er tilføjet: 

Allerup afregner løn svarende til 8 timer pr. uge til Fraugde

Tornbjerg afregner Hjemfaldne gravstedskapitaler, samt indtægter fakturajournal til Fraugde.

Tornbjerg Menighedsråd varetager regnskabsføring og kirkebogsføring for

Fraugde, Allerup, Davinde og Tornbjerg Menighedsråd.

Lønudgifterne fordeles over ligningsmidler ifølge aftale med provstiet.
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